令和5年 5月2日
（ 事 務 連 絡 ）
障がい者就労支援関係機関　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　札幌市自立支援協議会　就労支援推進部会長
　　松本　健一
令和5年度 札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会定例会のご案内
謹啓
残春の候、皆様方におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、令和5年度札幌市自立支援協議会就労支援推進部会の定例会と学習会を下記のとおり開催いたします。昨年度はコロナウイルス感染拡大防止のためオンラインによる定例会でしたが、今年度は会場にての定例会とさせて頂きます。
前半は｢就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定｣について説明し、札幌市より「就業・生活相談支援事業の事業報告」、「令和4年度における虐待件数とその事例・運営指導」について報告いたします。
学習会では、改めて関係機関の機能について、それぞれの機関ごとにその役割と実態についてお話をしていただきます。その後、参加者の皆様とできるだけ役職(管理者、サビ管等)ごとのグループに分かれ、グループワークを行い、各事業所での活動状況や取り組み等の情報共有や、課題などについての協議を行う時間を設けさせていただきます。
各事業所の皆様方には大変お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。
謹白
記
日　　時　　令和5年6月9日(金)　13:00～17:30(受付時間12:30)
【プログラム】　12:30～受付(お早めにご参加いただけると助かります)
13:00～13:15　　就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定
松本　健一(就労支援推進部会長)
 13:15～13:25　　就業・生活相談支援事業の事業報告
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　札幌市障がい福祉課
13：25～13:45　 令和4年度における虐待件数とその事例・運営指導
札幌市障がい福祉課
13：55～16：00　各関係機関の機能について
・「障害者職業センターについて」-北海道障害者職業センター　所長　羽原　洋陽　氏
・就業・生活支援センター、就業・生活相談支援事業所について
-就業・生活支援センターたすく　センター長　松本　健一　氏
・「高等支援学校について」-札幌市立みなみの杜高等支援学校　高杉　美和　氏
・「ハローワークについて」-ハローワーク札幌　小木　基　氏
 16：00～17：30　グループワークとまとめ(連絡事項含)
参 加 費　　　無　料
定　　員　　　100名程度
会場：札幌市立みなみの杜高等支援学校(地下鉄真駒内駅徒歩約７分　540M)

＊プログラムについて多少の変更等がある場合がございます。ご了承ください。
R5.6.5(月)申込〆切

令和5年度 札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会

定例会(R5.6.9)　参加申込書

就業・生活応援プラザとねっと行　（送信票は不要です）

E-MAIL：suisinbukai@lily.ocn.ne.jp
就労支援推進部会 定例会(6/9)に参加します。
	法人名

	ご担当者

	事業所名

	事業所☎
	011（　　 　）

	事業所種別（☑を付けてください／多機能事業所の場合は複数☑を）

□就労移行　　□就労継続支援Ａ型　　□就労継続支援Ｂ型　　□企業　　□特別支援学校

□ハローワーク　　□職業センター　　□就業・生活相談支援事業所　　□医療機関

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	参　加　者　氏　名
	職　　名
	就労支援経験年数

	　　年　　ヵ月

	　　年　　ヵ月

	　　年　　ヵ月

＊職名は管理者、サビ管等を記載してください。グループワークはなるべく職種ごとのグループになるようにしますので、記載の方をお願いします。
申込方法
　必要事項をご記入の上、6月5日(月)まで就労支援推進部会事務局(Email:suisinbukai@lily.ocn.ne.jp)にてお申し込みください。
　ご不明な点がございましたら、就業・生活支援センターたすく(011-728-2000)、就業・生活応援プラザ
とねっと(011-640-2777)までご連絡ください。
・各事業所最大２名までとさせていただきます。

・申込人数が過多な場合はお断りさせていただく場合がございます。ご了承ください。
・新型コロナウイルス感染拡大防止により以下の点をご協力ください。
・コロナ感染対策のためのマスクの着用
・受付時に検温、手指消毒
・定例会前日等に風症状等による体調不良が見られる場合は出席をご遠慮ください